

**Obiect** Reconstrucția parțială a clădirii existente  
din s. Volintiri, cu numărul cadastral -  
**8537201.103, în Centrul de Afaceri pentru Micii  
Antreprenori**

**Investitor** Primaria s. Volintiri, r. Stefan  
Voda

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari montare</b>				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			203,29 ----- 124,59
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,57	124,591
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,300
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	120,00	8,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,400
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	35,00	7,700
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	75,00	16,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,400
2	08-03-575-1	Dispozitiv - separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			60,26 ----- 58,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,57	58,878
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
3	08-01-081-3	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 12 - PH-47	buc			74,10 ----- 59,40
	1	Muncitor	h-om	1,1300	52,57	59,404
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	45,00	2,700
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,1200	20,00	2,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	120,00	4,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,800
4	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor	buc			60,26 ----- 58,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,57	58,878
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
5	08-03-575-1	Dispozitiv - relele + contacte aditionale	buc			60,26 ----- 58,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,57	58,878

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
6	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			157,96 ----- 94,62
	1	Muncitor	h-om	1,8000	52,57	94,626
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0600	35,00	2,100
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	110,00	0,110
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	45,00	2,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,490
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,50	4,270
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,510
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	65,00	2,275
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	18 500,00	37,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,50	1,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	40,00	0,400
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	40,00	2,440
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	80,00	0,080
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,270
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	80,00	0,960
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	120,00	0,120
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,200
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,120
7	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			86,57 ----- 75,17
	1	Muncitor	h-om	1,4300	52,57	75,175
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	35,00	1,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	120,00	2,400
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	20,00	5,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,400
8	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc			5 887,10 ----- 4 626,14
	1	Muncitor	h-om	88,0000	52,57	4 626,162
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	14,286
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,50	102,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	20,00	40,762
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	75,00	210,000
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	50,00	77,619
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	20,00	630,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	120,00	186,286
9	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc			6 622,00 ----- 4 910,00
	1	Muncitor	h-om	93,4000	52,57	4 910,050
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	45 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	35,00	143,500
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	10,00	20,500
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	20,00	20,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	80,00	24,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	120,00	96,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	20,00	800,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	20,00	512,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	120,00	96,000
10	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			6 610,00

1	2	3	4	5	6	7
						5 162,50
	1	Muncitor	h-om	98,2000	52,57	5 162,350
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	35,00	143,500
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm <sup>2</sup>	t	0,00153	25 000,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	80,00	16,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	120,00	132,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	40,00	1 024,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	120,00	132,000
11	Pret furnizor	Teava metalica c diam. de 20mm	m			28,00
	001	Teava metalica c diam. de 20mm	m	1,0000	28,00	28,000
12	08-03-595-2	Proiector pe console pe pereti, coloane si ferme, inclusiv montarea ARD	100 buc			22 156,00
	1	Muncitor	h-om	291,0000	52,57	15 297,875
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8700	45,00	84,375
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	20,4000	5,00	102,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	5,00	510,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,0400	40,00	82,000
	5079001	Conductor	m	248,0000	15,00	3 720,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	80,00	8,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7300	120,00	207,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	96,9000	20,00	1 938,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7300	120,00	207,000
13	08-03-575-1	Dispozitiv - ФР-601	buc			60,26
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,57	58,878
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
14	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc			1 094,40
	1	Muncitor	h-om	10,7000	52,57	562,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1400	35,00	74,900
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2500	45,00	56,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,3400	2,00	8,680
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3000	35,00	10,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,3400	3,50	15,190
	5009825	Cercel	buc	30,0000	1,50	45,000
	5349100	Mansoane	buc	6,0000	2,00	12,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	120,00	39,600
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,2800	20,00	65,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,0100	40,00	120,400
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2100	20,00	44,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	120,00	39,600
15	Pret furnizor	Profil U perforat, zincat 40x40x2000 mm	buc			83,00
	002	Profil U perforat, zincat 40x40x2000 mm	buc	1,0000	83,00	83,000
16	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			26,43
	1	Muncitor	h-om	0,5000	52,57	26,285

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00005	3 000,00	0,150
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	35 000,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,00001	45 000,00	0,000
17	pret furnizor	Cutie de conexiune de tip KOP74	buc			5,50 0,00
	0003	Cutie de conexiune de tip KOP74	buc	1,0000	5,50	5,500
18	pret furnizor	Cutie de distributie de tip Y192	buc			2,30 0,00
	0004	Cutie de distributie de tip Y192	buc	1,0000	2,30	2,300
19	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 398,11 1 545,56
	1	Muncitor	h-om	29,4000	52,57	1 545,558
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	35,00	239,400
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,00	25,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	35,00	14,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,50	43,750
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	120,00	130,800
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	20,00	182,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	40,00	86,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	120,00	130,800
20	pret furnizor	Jgheab metalic zincat perforat 50x50x3000 mm	m			33,30 0,00
	0005	Jgheab metalic zincat perforat 50x50x3000 mm	m	1,0000	33,30	33,300
21	pret furnizor	Cot 90" cu capac pentru jgheab metalic zincat 50x50 mm	buc			35,00 0,00
	0006	Cot 90" cu capac pentru jgheab metalic zincat 50x50 mm	buc	1,0000	35,00	35,000
22	pret furnizor	Polita de perete pentru jgheabB=100 mm	buc			29,60 0,00
	0008	Polita de perete pentru jgheabB=100 mm	buc	1,0000	29,60	29,600
23	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 305,38 1 004,07
	1	Muncitor	h-om	19,1000	52,57	1 004,087
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	35 000,00	87,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,00	24,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	3,50	42,700
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	80,00	16,000
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 050,00	21,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,000
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	3,50	7,000
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	25,00	12,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	120,00	13,200
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	20,00	58,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,200
24	pret furnizor	Teava PVC p/u electromontaj d=25 mm	m			7,50 0,00
	0009	Teava PVC p/u electromontaj d=25 mm	m	1,0000	7,50	7,500
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			938,23 651,87
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	651,868
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	35 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	55 000,00	44,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	9 500,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,420

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	40,00	0,168
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	70,00	0,672
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	55,00	27,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	120,00	46,800
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	46,800
26	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS-0.66 2x1.5 mm2	m			12,50
						0,00
	0010	Cablu BBΓHF-LS-0.66 2x1.5 mm2	m	1,0000	12,50	12,500
27	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 2x1.5 mm2	m			13,50
						0,00
	0011	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 2x1.5 mm2	m	1,0000	13,50	13,500
28	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m			15,50
						0,00
	0012	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	15,50	15,500
29	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m			19,50
						0,00
	0013	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	19,50	19,500
30	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 4x1.5 mm2	m			21,58
						0,00
	0014	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 4x1.5 mm2	m	1,0000	21,58	21,580
31	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x4 mm2	m			45,83
						0,00
	0015	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x4 mm2	m	1,0000	45,83	45,830
32	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 295,75
						962,05
	1	Muncitor	h-om	18,3000	52,57	962,030
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	35 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	55 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	9 500,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	40,00	0,200
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	70,00	0,700
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	55,00	27,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	120,00	67,200
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	20,00	85,200
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	20,00	85,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	120,00	67,200
33	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc			55,00
						0,00
	0020	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	55,00	55,000
34	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x6 mm2	m			67,50
						0,00
	0016	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x6 mm2	m	1,0000	67,50	67,500
35	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 275,88
						2 076,50
	1	Muncitor	h-om	39,5000	52,57	2 076,512
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	35,00	35,875
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	20,00	20,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,1100	80,00	9,000

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	120,00	3,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	20,00	128,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	120,00	3,000
36	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 220V	buc			52,00
						0,00
	0021	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 220V	buc	1,0000	52,00	52,000
37	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 500,67
						2 307,67
	1	Muncitor	h-om	43,9000	52,57	2 307,833
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	35,00	36,167
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	20,00	20,667
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	120,00	4,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	20,00	128,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,000
38	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc			60,00
						0,00
	0022	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	60,00	60,000
39	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa incl. doza pentru montare aparate	100 buc			2 460,63
						2 002,93
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,57	2 002,917
	030	doza pentru montare aparate	buc	100,0000	2,35	235,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	10,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	80,00	33,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	120,00	4,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,800
40	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP22, 16A, 220V	buc			50,00
						0,00
	0023	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP22, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,000
41	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, incl.doza pentru montare aparate	100 buc			2 039,40
						1 692,80
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,57	1 692,750
	030	doza pentru montare aparate	buc	100,0000	2,35	235,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	120,00	4,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,800
42	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc			45,00
						0,00
	0024	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	45,00	45,000
43	pret furnizor	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint de tip flip-flop	buc			75,00
						0,00
	0025	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint de tip flip-flop	buc	1,0000	75,00	75,000
44	pret furnizor	Comutator acelasi dar instalatie deschisa	buc			70,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0026	Comutator acelasi dar instalatie deschisa	buc	1,0000	70,00	70,000
45	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			2 070,90
	1	Muncitor	h-om	32,8000	52,57	1 724,30
	030	doza pentru montare aparate	buc	100,0000	2,35	235,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	120,00	4,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,800
46	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=3.0 m	10 buc			2 069,97
	1	Muncitor	h-om	8,2900	52,57	435,807
	10116143	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0810	18 000,00	1 440,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	9 500,00	31,667
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	35,00	27,300
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	120,00	16,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	40,00	101,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	16,800
47	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 890,30
	1	Muncitor	h-om	19,0000	52,57	998,830
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	18 000,00	1 680,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	9 500,00	31,667
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	35,00	21,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	120,00	16,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	40,00	125,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	16,800
		<b>2. Utilaj</b>				
48	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN (1 APM)	buc			1 050,00
	0030	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN (1 APM)	buc	1,0000	1 050,00	1 050,000
49	L 4 064 61	Intrerupator-separator DX3-IS, 3P, 63A (406461)	buc			590,00
	0031	Intrerupator-separator DX3-IS, 3P, 63A (406461)	buc	1,0000	590,00	590,000
50	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN (1 APL)	buc			1 350,00
	0032	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN (1 APL)	buc	1,0000	1 350,00	1 350,000
51	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc			145,00
	0033	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc	1,0000	145,00	145,000
52	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracter B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			130,00
	0034	Intrerupator automat monopolar, caracter B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	130,00	130,000
53	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, caracter. B,	buc			460,00

1	2	3	4	5	6	7
		In=10A, Un=400V, Icu=4.5kA				0,00
	0035	Intrerupator automat tripolar, caracter. B, In=10A, Un=400V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	460,00	460,000
54	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc			570,00
	0036	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc	1,0000	570,00	570,000
55	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP54, dotat cu lacat si bare de tip DIN (2AP)	buc			1 650,00
	0037	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP54, dotat cu lacat si bare de tip DIN (2AP)	buc	1,0000	1 650,00	1 650,000
56	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=20A	buc			145,00
	0038	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=20A	buc	1,0000	145,00	145,000
57	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=10A, 30mA, Un=230V	buc			570,00
	0039	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=10A, 30mA, Un=230V	buc	1,0000	570,00	570,000
58	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracter C, In=6A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			130,00
	0040	Intrerupator automat monopolar, caracter C, In=6A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	130,00	130,000
59	pret furnizor	Contacto KMЭ 0910, 230V	buc			95,00
	0041	Contacto KMЭ 0910, 230V	buc	1,0000	95,00	95,000
60	pret furnizor	Releu electrotermic de tip PTЭ-1304	buc			145,00
	0042	Releu electrotermic de tip PTЭ-1304	buc	1,0000	145,00	145,000
61	pret furnizor	Releu electrotermic de tip PTЭ-1307	buc			150,00
	0043	Releu electrotermic de tip PTЭ-1307	buc	1,0000	150,00	150,000
62	pret furnizor	Contacte aditionale de tip ПKЭ-22	buc			70,00
	0044	Contacte aditionale de tip ПKЭ-22	buc	1,0000	70,00	70,000
63	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN (4AP)	buc			1 650,00
	0045	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN (4AP)	buc	1,0000	1 650,00	1 650,000
64	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc			145,00
	0046	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc	1,0000	145,00	145,000
65	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracter C, In=6A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			130,00
	0047	Intrerupator automat monopolar, caracter C, In=6A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	130,00	130,000
66	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracter B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			128,00
	0048	Intrerupator automat monopolar, caracter B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	128,00	128,000
67	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, caracterist C, In=25A, Un=400V, Icu=4.5kA	buc			460,00



1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0050	Intrerupator automat tripolar, caracterist C, In=25A, Un=400V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	460,00	460,000
68	pret furnizor	Cutie pentru instalarea butoanelor de comanda 2 locuri tip KII102, IP 20	buc			65,00
						0,00
	0051	Cutie pentru instalarea butoanelor de comanda 2 locuri tip KII102, IP 20	buc	1,0000	65,00	65,000
69	pret furnizor	Corp de iluminat de tavan de ALS.OPL UNI LED 34W, IP54, 3800Lm, 4000K/ sau similar dupa caracteristici	buc			450,00
						0,00
	0052	Corp de iluminat de tavan de ALS.OPL UNI LED 34W, IP54, 3800Lm, 4000K/ sau similar dupa caracteristici	buc	1,0000	450,00	450,000
70	pret furnizor	Corp de iluminat de tip STAR NBT LED 12W 4000K IP65 sau similar dupa caracteristici	buc			210,00
						0,00
	0053	Corp de iluminat de tip STAR NBT LED 12W 4000K IP65 sau similar dupa caracteristici	buc	1,0000	210,00	210,000
71	pret furnizor	Corp de iluminat de tip ARCTIC.OPL ECO LED 1200, 17W, IP65, 4000K sau similar dupa caracteristici	buc			240,00
						0,00
	0054	Corp de iluminat de tip ARCTIC.OPL ECO LED 1200, 17W, IP65, 4000K sau similar dupa caracteristici	buc	1,0000	240,00	240,000
72	pret furnizor	Corp de iluminat de tip ELES-SP-03-LED, timp de functionare 3 ore sau similar dupa caracteristici	buc			210,00
						0,00
	0055	Corp de iluminat de tip ELES-SP-03-LED, timp de functionare 3 ore sau similar dupa caracteristici	buc	1,0000	210,00	210,000
73	pret furnizor	Proiector cu lampa LED de tip SFL80-50-2835SMD-50W, IP65 sau similar dupa caracteristici	buc			450,00
						0,00
	0056	Proiector cu lampa LED de tip SFL80-50-2835SMD-50W, IP65 sau similar dupa caracteristici	buc	1,0000	450,00	450,000
74	pret furnizor	Intrerupator crepuscular In=10A, Ue=230V, 2...100Lux, IP65 - ФP-601	buc			75,00
						0,00
	0057	Intrerupator crepuscular In=10A, Ue=230V, 2...100Lux, IP65 - ФP-601	buc	1,0000	75,00	75,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Influent Group Construct SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Primaria s. Volintiri, r. Stefan Voda**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.